
Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа 
от 20.03.2024 Ns 169-Д «Обутверждении 
правовых актов об оплате труда 
работников муниципальных учреждений
Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа»

№ документа Дата составления

708-Д 28.12.2024

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, рассмотрев 
Соглашения № 1 от 25.10.2024, № 2 от 28.10.2024 и № 3 от 18.11.2024 о 
внесении изменений в Соглашение между Министерством образования и 
молодёжной политики Свердловской и Свердловской областной организацией 
Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
на 2024-2026 годы, руководствуясь Положением об управлении образования 
Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского 
городского округа от 23.05.2012 № 33 «Об утверждении Положения об 
управлении образования Невьянского городского округа», в целях 
совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ управления образования от 
20.03.2024 № 169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа» (далее -  Приказ):

1.1. Абзац 4 пункта 3 Порядка повышения размеров должностных окладов, 
ставок заработной платы отдельных категорий работников (кроме 
руководителя) муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа, за 
квалификационную категорию, являющегося приложением № 3 к Примерному 
положению об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского



2

округа, утверждённому Приказом, (далее -  Примерное положение) изложить в 
следующей редакции:

«нахождения в отпуске по беремённости и родам, отпуске по уходу за 
ребенком при выходе на работу (в том числе, если срок действия 
квалификационной категории истек в течение 12 месяцев после выхода из 
соответствующего отпуска);»;

1.2. Пункт 4 Порядка повышения размеров должностных окладов, ставок 
заработной платы отдельных категорий работников (кроме руководителя) 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа, за квалификационную категорию, 
являющегося приложением № 3 к Примерному положению, дополнить 
абзацами третьим, четвёртым и пятым следующего содержания:

«Педагогическим работникам, являющимся гражданами Российской 
Федерации или претендующим на получение гражданства Российской 
Федерации по программе соотечественников при наличии квалификационных 
категорий, присвоенных в Республике Казахстан в соответствии с приказом 
Министра образования и науки Республики Казахстан от 11 мая 2020 года № 
192 «Об утверждении правил присвоения (подтверждения) квалификационных 
категорий педагогам» (далее -  приказ № 192), оплата труда устанавливается с 
учетом квалификационных категорий, присвоенных согласно приказу № 192, в 
пределах срока их действия, но не более чем в течение 5 лет с момента их 
присвоения, в следующем порядке:

квалификационная категория «педагог-эксперт» приравнивается к первой 
квалификационной категории»,

квалификационные категории «педагог-исследователь» и «педагог-мастер» 
приравниваются к высшей квалификационно категории.».

1.3. Строки 1, 13. 14 и 15 таблицы Приложения к Порядку повышения
размеров должностных окладов, ставок заработной платы отдельных категорий 
работников (кроме руководителя) муниципальных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, за 
квалификационную категорию, являющемуся приложением № 3 к Примерному 
положению, изложить в следующей редакции:_____________________________
Учитель;
преподаватель; тьютор

Воспитатель (независимо от места работы); социальный  
педагог; педагог-организатор;
педагог дополнительного образования (при совпадении  
профиля кружка, направления дополнительной работы  
профилю  работы по основной долж ности); 
учитель; тьютор

П реподаватель-организатор основ  
безопасности жизнедеятельности; 
преподаватель-организатор основ  
безопасности и защиты Родины

Учитель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися по курсу  
«Основы безопасности  ж изнедеятельности»); 
преподаватель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися  
по курсу «Основы безопасности  ж изнедеятельности»);



3

учитель (физическая культура); 
преподаватель (физическая культура); 
учитель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися по курсу  
«Основы безопасности  и защ иты Родины»); 
преподаватель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися по  
курсу «Основы безопасности  и защиты Родины»)

Учитель (ведущ ий занятия с 
обучаю щ имися
по курсу «О сновы безопасности  
ж изнедеятельности»); 

преподаватель (ведущ ий занятия 
с обучаю щ имися по курсу  

«Основы безопасности  
ж изнедеятельности»); 
учитель (физическая культура); 
преподаватель (физическая  
культура);
учитель (ведущ ий занятия с 
обучаю щ имися по курсу «Основы  
безопасности и защиты Родины»); 
преподаватель (ведущ ий занятия с 
обучаю щ имися по курсу «Основы  
безопасности и защиты Родины »)

П реподаватель-организатор основ безопасности  
ж изнедеятельности;
преподаватель-организатор основ безопасности  и 
защиты Родины

Руководитель физического  
воспитания

Учитель (физическая культура); 
преподаватель (физическая культура); 
инструктор по физической культуре; 
учитель (ведущ ий занятия из курса «Основы  
безопасности ж изнедеятельности»); 
преподаватель (ведущ ий занятия из курса «Основы  
безопасности ж изнедеятельности»); 
учитель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися по курсу  
«Основы безопасности  и защиты Родины»); 
преподаватель (ведущ ий занятия с обучаю щ имися по 
курсу «Основы безопасности  и защиты Родины»)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.09.2024 года.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Невьянского городского 
управления образования 
«Интернет».

округа» и разместить на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети

Начальник управления обр 
Невьянского городского о В.Р. Шадрина


